

## Szczelniejszy system rejestracji koni i osłów

**Autor:** Arleta Wojtczak

**Data:** 20 kwietnia 2016



**Prezydent Andrzej Duda podpisał nowelizację ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt, która ma uszczelnić system rejestracji zwierząt koniowatych (m.in. koni i osłów) oraz zwiększyć kontrolę nad zwierzętami przeznaczonymi do uboju.**

Celem nowelizacji jest wdrożenie do polskiego porządku prawnego przepisów unijnych dotyczących metod identyfikacji zwierząt koniowatych. Chodzi o rozporządzenie w sprawie paszportu konia. Komisja Europejska **przyjęła w nim bardziej szczegółowe niż dotychczas rozwiązania dotyczące systemu identyfikacji i rejestracji koniowatych.**



Nowe przepisy dotyczyć będą również rejestracji osłów.

– *Zmiany w paszportach to najważniejszy punkt całej nowelizacji. Dzięki nim dokument będzie trudniej podrobić. Chodzi tu o numery seryjne druków oraz zmianę samej drukarni, dzięki czemu już na pierwszy rzut oka widać, co jest prawdziwym dokumentem, a który jest fałszywy. **To do minimum powinno ograniczyć próby kopiowania paszportów koni*** – wyjaśnia Jarosław Lewandowski z [Kujawsko-Pomorskiego Związku Hodowców Koni](#).

Nowelizacja reguluje również przepisy mówiące o trybie oraz organach właściwych do nadawania, cofania i zawieszania upoważnień do wydawania dokumentów identyfikacyjnych dla zwierząt z rodziny koniowatych. Reguluje też obowiązki posiadaczy takich zwierząt w zakresie ich identyfikacji i rejestracji, zawiera przepisy karne związane z naruszeniem przepisów, określa kompetencje organów kontrolujących system identyfikacji i rejestracji koniowatych.

Chodzi tu o numery seryjne druków oraz zmianę samej drukarni, dzięki czemu już na pierwszy rzut oka widać, co jest prawdziwym dokumentem, a który jest fałszywy.

Jarosław Lewandowski z Kujawsko-Pomorskiego Związku Hodowców Koni

– *Poprawki w nowelizacji przede wszystkim dopracowują kilka szczegółów. **W chwili obecnej polski system jest szczelny*** – mówi Jarosław Lewandowski.

Właściciele koniowatych będą mogli składać wnioski o **wydanie dokumentów identyfikacyjnych przez Internet**. Podstawą do wydania paszportu dla koniowatych nieposiadających statusu hodowlanych będzie wyłącznie wniosek właściciela, zawierający co najmniej numery identyfikacyjne rodziców zwierzęcia oraz oświadczenie potwierdzające, że jest właścicielem koniowatego. Nowela

umożliwia także wydawanie tymczasowego oraz zastępczego dokumentu identyfikacyjnego.

**Nowe rozwiązania mają też zwiększyć kontrolę nad zwierzętami kierowanymi do uboju, co ma wyeliminować wszystkie te, co do których zachodzą wątpliwości dotyczące ich identyfikacji i ewentualnego zastosowanego leczenia.**